
ME, STO SEI{OV
Radniční nám 300,
okres ostrava-město
odbor investic, MH a dopravy

Pavel Knop-Kostka
730 102 796
pknopkostka@m esto -seno v. cz

24.1 .2022

Na základě Vaší žáďosti Vám tímto zasí|áme:

- kopii Plánovací smlouvy č. I55l20L8

S pozdravem

V
739 34 Senov

VÁŠ DoPIS zn.:
ZE DNE:

NAŠE Sp.Zn. :

NAŠE e .;.: MeUS 00322Da22KK

Andrej Holčík
Do Dědiny 2050

739 34 Šenov

VYRIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:

DATUM:

lC: 00297291
DIČ: CZa029729l

Mil,sro Šnnov
městqp

č.ričtu : I 68203 6389 l a800
ID schránky: zntbfqm



l

.l

.l

Smlouva ti MCŮ Šena':

Tá%P°!!b=
PLÁNOVACÍ SMLOUVA

uzavřená v souladu s §§ 66 a 86 zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů (stavební zákon dále také jako ,,SZ")

I.
Smluvní strany

Žadatel :

Darina stavebnictví s.r,o.
IČO 065 54 768
Přemyslovců 1240/59
70900 Ostrava-Mariánské Hory
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. C 72343
jednající Simeonem Sevdinem, jednatelem

(dále ,,žadatel" nebo též ,,smluvní strana")

a
Město Šenov
IČ 00297291
Radniční náměstí 300
73934 Šenov
jednající Ing. Janem Blažkem, starostou

(dále ,,obec" nebo též ,,smluvní strana")

se dohodly na znění této smlouvu s obsahem podle Přílohy č. 13 k vyhlášce č. 500/2006 Sb.,

takto:

II.
Preambule

Vzhledem k tomu, že záměr žadatele klade takové požadavky na veřejnou dopravní a
technickou infrastrukturu, že jej nelze bez vybudování příslušných nových staveb a zařízení
nebo úpravy stávajících realizovat, smluvní strany se dohodly na následujícím znění
Plánovací smlouvy (dále jen ,,smlouva").

III.
Údaje o dotčené veřejné infrastruktuře

Předmětem smlouvy je realizace výstavb¥ dopravní a technické infrastruktury pro lokalitu
blíže specifikovanou v zaevidované Uzemní studii lokalita Do Dědiny z 27.6,2016
zpracovanou Ing. arch. Vitoulovou a Územní studii Do Dědiny III. etapa z 18.9.2017
zpracovanou Ing. arch. Saktorem. Konkrétně se jedná o obslužnou komunikaci k přímému
napojení jednotlivých pozeniků včetně veřejného osvětlení a sjezdu na místní komunikaci úl.
Do Dědiny a Na Sedlácích a o úpravu stávající komunikace Do Dědiny.

' · 1



\

IV.
Navrhované změny stávající veřejné infrastruktury nebo nároky na vybudování nové

veřejné infrastruktury

Charakteristika požadavků technické a dopravní infrastruktury vychází ze zpracovaných
dokumentací a projektových dokumentací odborným projektantem ke stavbám. Napojení na
místní komunikaci bude realizováno sjezdem v místě napojení nově budovaných komunikací
a rozšíření stávající komunikace bude provedeno na pozemky žadatele.

Jedná se o tyto sitě technické a dopravní infrastruktury:
a) veřejně přístupná účelová komunikace pro obsluhu pozemků - úseky č. l, 2 a 3 dle

koordinačních situací C.2,1 a C.2.2;
b) rozšíření místní komunikace Do Dědina dle koordinačních situací C.2.1 a C.2.2;
c) veřejný vodovod;
d) veřejná splašková kanalizace;
e) veřejné osvětlení na veřejně přístupné účelové komunikaci dle bodu a).

(Obec je vlastníkem pouze místních kon]unikací a veřejného osvětlení.)

Rozsah sjednaných změn, specifikovaných v předcházejícím odstavci se žadatel
zajišt'ovat v souladu se SZ a ostatními obecně závaznými právními předpisy.
zavazuje spolupůsobit v zajišt'ování sjednaného cíle, avšak nenese odpovědnost
úkony nebo nečinnost žadatele a třetích osob ve vztahu k stavebnímu úřadu,
orgánům státní správy a k jiným osobám.

zavazuje
Obec se

za právní
dotčeným

Žadatel je si vědom toho, že neiná nárok na případnou náhradu škody nebo úhradu jím
vynaložených výdajů tehdy, pokud pozdějším ukládáním inženýrských sítí a přípojek do
tělesa již zřízené pozemní komunikace dojde k jejímu znehodnocení nebo poškození.

Obec souhlasí s tím, aby žadatel provedl úpravy - rozšíření komunikace Do Dědiny včetně
vsakovací rýhy pro zasakování srážkových vod, vybudováni vodovodu a splaškové
kanalizace, to vše v pozemcích parcelní č. 2867/3 a 2886/128.

Rozsah a způsob provedení veřejného osvětlení bude vzájemně projednán po dokončení akce
,,Obnova veřejného osvětleni v obci Šenov" a bude navazovat na veřejné osvětlení ul. Do
Dědiny.

V,
Finanční podíl žadatele

Žadatel se zavazuje uhradit vlastní náklady na vybudování a rozšíření veřejné infrastruktury
sjednané v ČI. IV. této smlouvy a dále specifikované v projektové nebo jiné dokumentaci, a to
v plné výši. Součástí nákladů jsou veškeré výdaje, které jsou potřebné pro sjednaný účel nebo
přímo se změnami nebo vybudováním veřejné infrastruktury souvisejí.

VI.
Finanční podíl obce

Obec se nepodílí finančně ani jiným způsobem na změně stávající nebo vybudování nové
veřejné infrastruktury sjednané v čI. IV. této smlouvy.

2



VII.
Vybudování veřejné infrastruktury

Veřejnou infrastrukturu, specifikovanou v ČI. lV. této smlouvy se žadatel zavazuje vybudovat
(získat kolaudační souhlas) v termínu do 3 1.12.2030.

VIII.
Závazek Žadatele

Žadatel se zavazuje, že infrastrukturu vybuduje nebo zajistí vybudovat v rozsahu
specifikovaném v ČI. IV. této smlouvy tak, aby po vydání kolaudačního souhlasu mohla být
bez omezení užívána či provozována. Žadatel se zavazuje, že v případě, neprovede-li touto
smlouvou navrhovaný záměr v dohodnutém rozsahu a čase, provede nezbytná opatření na
pozemku místa provádění díla, zabraňující ohrožení veřejných zájmů. Pro účel této smlouvy
se nezbytným opatřením rozumí v souladu s § 19 odst. l zákona č. 13/1997 Sb. - Zákon o
pozemních komunikacích takový stavební stav budované pozemní komunikace, aby tato byla
sjízdná. Veřejným zájrnern se pak rozumí zejména možnost vjezdu zdravotnických vozidel,
vozidel hasičů, vozidel svážejících komunální odpad apod. Odpovědnost žadatele vůči obci a
třetím osobáin podle obecně závazných právních předpisů není touto smlouvou při nesplnění
jeho závazku dotčena. Žadatel je srozuměn s tím, že v případě nesplní-li v celém rozsahu svůj
závazek sjednaný v této smlouvě nebo na realizovanou veřejnou infrastrukturu nebude vydán
kolaudaČní souhlas, obec není povinna převzít stavby dle článku XI.

Smluvní strany se dohodly, že stavba a rozšířeni komunikací budou provedeny dle projektové
dokumentace, jejíž jednotlivé stupně předloží žadatel obci k vyjádření.

IX.
ProhláŠení obce

Obec prohlašuje, že realizace sjednaných podmínek v rozsahu specifikovaném v ČI. IV. této
smlouvy je v souladu s územně plánovací dokumentací obce.

Obec souhlasí s napojením staveb dopravní a technické infrastruktury na stávající místní
komunikace a veřejné osvětleni ve vlastnictví obce a s rozšířenírn stávající místní
komunikace.

X.
Záruka smluvních stran

V případě, je-li stavba realizována na pozemcích nebo stavbách jiných vlastníků, zavazuje se
žadatel pro ten účel zajistit si souhlas těchto vlastníků event. uzavřít s nimi smlouvu o zřízení
stavby nebo uzavřít dohodu o parcelaci. Obsahové znění dohody o parcelaci je uvedena v
Příloze č. 12 k vyhl. č. 500/2006 Sb. Souhlas nebo dohodu o parcelaci žadatel nepředkládá,
jestliže lze pozemky vyvlastnit nebo vyměnil: Žadatel souhlasí s tím, že zřízená pozemní
komunikace bude veřejná, tj. bezplatně přístupná bez omezení.

,,,.jy '



\

XI.
Závazek obce k převzetí staveb a pozemků dopravní a technické infrastruktury

Žadatel se zavazuje převést na obec stavby dopravní a technické infrastruktury vC.
pozemků pod nimi, v rozsahu předmětu smluvního vztahu specifikovaného v ČI. IV.,
b), e) této smlouvy, a to nejpozději do stodvaceti (120) dnů od vydání kolaudačního
a obec se tyto stavby zavazuje převzít. Cena za převedení, resp. převzetí každé
stavby bude 1KČ a cena za výkup pozemků bude dle výše schválené radou obce (55,
O převzetí těchto staveb a pozemků rozhodne příslušný orgán obce.

zeleně a
body a),
souhlasu
uvedené
-Kč/m'),

V případě, že stavbu pozemní koniunikace vC. zeleně realizuje žadatel na pozemcích obce,
zajišt'uje správu a udržová11í pozemní komunikace a zeleně obec ode dne jejího
protokolárního převzetí. Bude-li veřejná infrastruktllra žadatelem obci převedena, je obec
počínaje dnem uzavření příslušné smlouvy nebo protokolárního převzetí povinna zajišt'ovat
činnosti a služby s předmětnou veřejnou infrasti"ukturou spojené (úklid sněhu, údržba a
opravy pozemní komunikace apod.).

V případě, že žadatel infrastrukturu obci nepřevede, zajišt'uje si práva a povinnosti s tím
spojená svým jménem, nákladem a na svojí odpovědnost.

XII.
Závazek obce k provozování technické infrastruktury

Převzetí l napojení (případně oba akty) teclinické illfrastruktury (vodovod, kanalizace,
energetické vedení, apod.) si zajišt'uje svým jménem, nákladein a na svojí odpovědnost sám
žadatel s příslušnými vlastníky, správci nebo provozovateli.

XIII.
Závěrečná ustanovení

Obec nemá povinnost zachovávat mlčenlivost o skutečnostech sjednaných touto smlouvou,
jakož i o skutečnostech které vyplývají z naplňování této smlouvy v případech, kdy se jedná o
poskytování informací fyzickým nebo právnickým osobám v souladu s zák. č. 106/1999 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů.

Doložka dle § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění: tato smlouva byla schválena
zastupitelstvem města dne 19.6.2018 usnesením č. 27/c/2_nadpoloviční většinou hlasů všech
členů zastupitelstva města. _-

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem .jejího podpisu.

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou
vyhotoveních.

Veškeré změny a doplňky této smlouvy i jiná vedlejší ujednání vyžadují písemnou formu.

Obě smluvní strany se zavazují, že se budou vzájemně informovat o všech skutečnostech,
které souvisejí s touto smlouvou, a že spory vzniklé mezi stranami budou přednostně řešit

.

4



,íl

dohodou. Nedojde-li mezi sinluvními stranami k dohodě ve věci majetkových vztahů,
všechny spory, které mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny
cestou obecných soudů.

Smluvní strany se zavazují, že písemně oznámí a prokazatelně doručí druhé smluvní straně
skutečnosti mající vliv na kterékoliv části této smlouvy, a to ihned, nejpozději do patnácti (IS)
dnů po vzniku změny rozhodné pro platnost smlouvy. Změna bude řešena dodatkem k této
smlouvě.

V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní
ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této
smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe
obsahu a smyslu ustanovení původního neplatného, resp. neúčinného.

Obec se zavazuje, že údaje poskytnuté žadatelem budou využity pouze v souladu s zák. č.
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění.

Smluvní strany se dohodly na způsobu doručování písemností tak, že doporučená zásilka je
podána k poštovní přepravě na adresu smluvních stran uvedených v ČI. I. této smlouvy. V
případě, že se některou ze smluvních stran odeslaná písemnost vrátí jako nedoručená,
považuje se za doručenou dnem následujícím po dni otisku razítka na zásilce, kdy byla poštou
odesilateli vrácena.

Po přečteni této smlouvy její účastníci prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich
svobodné vůle, jejímu obsahu porozuměli, s obsahem smlouvy souhlasí a na důkaz toho
smlouvu dnešního dne podepisují.

V =CjLě dn, 242 é 2,,(c°j

Za žadatele Z? obec

OARMA $tavebnictv/sto.
přemp/ovců 1240/59, m9 00 0st ava

Simeon Seýáin. .jednatel

MĚSTO ŠENOV
okres Ostrava - město

--t '



¢

_

0 '":1:¶ i'; ,·" 'í ·'\ R l é: %# e % á
_~ 'mp"" T " " " '" "" T

: ... .,.. ,, , . 'ců

— ^-:"" -J LÁ .S " Z
='" 't"' -· .. ._ ;4 " -:DT'— J)

7..ľ
" 'Ú N \^

:
j

\i, , N ,, , . , , N ,I bá
c 'ä 'S: N', ,n U' ' ' .. N L.n ',Zri' ' ""? ' "' :;. (J" LÁ · ' ..,: EJ'

4! b ' T .p r ' y % ' 4J; a, . , · nj

" ' ' úsek Č.2 ! úsek Č.1
,L

D ' l N: ._ .,u ._. _. '? i ",·,—"" — · — ! ' , " N 2 !, 7\
""j " % " ' " " " '" ' " ' " "T," Y" '?"' "'" " "7 l C; , " "Ev\É

. ,°S '"' ° ,- ; : . "' " ' ":' " i í j

.: ' : \ U"| čň " -
., ;.,. : '8' l In, ' , ,U '. I _ Q SC: -JO jO 50 . 3· , '

· l ú: "' 7!· ",i: S ť 'jjl'
. , . - : ' ' l Q ' k' '.-. · f3

l ' Í '
, , ňj . l U' n . ·-.

É, ' "j
.. R :, · 2 ' "&\ ',

' " l l ", ! ,,. -f 1__ Lezu g : " i ",'":'· % 'éq
. l ' . e l , l

'Š ! k á' '" l i ' _ _1 |ŘĚzE5l' l ai ' '" ' " j il[ l
',

á " "O 50 7 1( .O 50 '" b': l u' '"""
ej rj , r' ' l LP , , ,,L-

Y l o 2cu ..ä.5 050 U' " ',p , '"jr: ' Ť O O , ' " \"!É · ' " , " ' l " ' -"ŕ"
· ,' : :. ' "" " " '\ ' l & i ' " " ' " ' l '" "\ r ; , ,. , . 2. äj, , k' ,3\

,' ! ' l N . ,k :J CA Ú'

i' " ?: " N: ZL_ ! _J: — 1¥, i ' '·. i l N E ,8.,
1· " " ': "?N ';. i i l $;

~ ! L l ~ m —< —C - -—C " " " " "" G7F_ ' , ,I J ' " ',l, 'n""·äDO1NC] diod " po - . l
'ĹÉÁ j

- .· ro Cj .' , jrů gšl ' uj n) . . u' . Cl fu S [f' ', ry " > ' , ' , . cG'" :: "' "" ÉĹŘ .ľ
,

, , ;
" ' l

: \ ' ' · , , ' C '·3l4>
'. ('

: ): ' r
:' J

L

' i ' ' · ) , . . .: Ľ)
, . ' ' , · - ' l ' , ' ., . :: 'Q

LEGENDA:
PLOCHY NOVÉ KOMUMĹKACE

[ , _ , J ŘEŠENÉ UZEMĹ

SÍTĚ TECHNICKÉ
INFRASTRUKTURY:
--— -- — -DRENÁŽ

PlFĹ'PEVNÉNÁ KRAjŕůCE á,0.5m

VSAKQVACĹ RÝHA S.0.&1m. hlM.5m

FIRANANAVRHOVANÝCHÚPRAV

- - - VYHLEOOVE ROZŠŠŘENI STAV. KOMUNIKACE

:1 ROZHLEDOVÁ POLE

" ' ' KATASTRALNĹ MAPA

Zákres Wenyrských gu je |nfurmMl.
PM wm|omm prací Jíj nutno pWdu! sµovcu siu o vytýčonl au.

ZODP. PMjjEKTjWř aljiqwace a Ikcrt kon'- ROMAN WOJTAS
Wqµas I®. Mknal Fl65sd Ing. Codav Tomluek G~1 m

INVESKJR Br Blellakw Shmon scmln w~m 1š4. m u
hIGh.jrjl M? JZR Cnůř4arw am

místo stavby pam.č. ?áB6n50, 215w15s mmti zuam kú ŠUňQY mmjwu7~a

Infraslruktura pro výstavbu RCL Šenov 'qrmat 3x[aA4
DATUM 1012017
STUPEŇ DUR

QUJEKT. C.ZAKÁZKY 20170W3 <1

KOORDINAČNÍ SITUACE MÉE!!NL Č,Y É1:500 C.2.1 .



' ' ' "" V; ' Š '8 ' ° ".
"", ,, , . LEGENDA: SÍTĚ TECHNICKÉ

\
r l INFRASTRUKTURY:n} 1· I Fu)crw nové kqmljn|k^ľeSt e, 'd'

r" GP "' "" C J Frj 'l > ,, '(jv p ¶9 ? '"'. : . .f?. .- --.. . .- . - -. - TJh- lp ' ": ' ŕ Sen WFklb "" " - ' " " ORENA2', lá e,

. p cp ' 0- Cl' LP' UN"S2, ', ťir : ' ' 'O, i " \. LP i r'j'.. 1,b
u :

, en i " ' . , '· i .. S . KIP" . 11[· TF'CVKNA KRAJMCG 8,0.5m
O ,'t: \ ; '", ,"Ú , . 'J"

, ' " ' ' , l , ' '.' I r"' -.ľ' : .:} č'"" : VSAKOVACÍ RYHA Lv.gm ŕdMNn:» : Z,: } "" ', , . _-. -' : l" .d '"J :
, , . .µ· ľ

.,J " ' " "" " '" : " bP
QŇ ?i ~»

- , . . ' j '- ", ?1' " " ' " I , :' ,,,W,,N,,RH,,,,,,M ,,,M,
.·, ,,g,! : ¥

P : - ' U \ :

' 8 ' · '-' " », y '.' ' úsek c.3 '" i ";· " : b.k? :'t'. "" i ú-' '""' i ,'m, , ,
: ŕj'. t. : .., . ·. ""- M ": '-LP ' - - - - - VYHLEOQVE

,., , ' , ,,J : :, , . ' ; LP - ' >' . · ; i -· r' '. ' ' '., ěi :CP. " i -" . · ' ' " "; .: ·' , :O · '"" rj' .:'4"" . .· :n"Zi AQ?HLE9QVAPQLE
Y 0 hb . . '.j : , .- · ,n" ; , cp tk

— 1j' O : ¢J . + bb ":;' KATASTNALNIMNAE" c' i Ý i, _ .El (k) l nab ,Ej Da -

_ _

i _ _ _ in i, _ _ _

_ _ _ _

' _ = I Ku
k' "m ' ' ' _ " m I " I Ť.J ' . .a ' " ' ' '" -' ' "" " — 5TkvAjbClC]pLOCEŇ

', j
j Ip _ " " "" " ň" " " ' d'i á.c :

:i " Y. KJ ": """" "" """T"'"_-—-—. _E_. _::._. ' "'" ' '""'. ' r ' " _ _ — . — . — . — -_ — -—-·· -%· —" —""> ' 'A " '""" '
> i ' i 8 : 'lP'" ·t; .ŕ Š : ; ; '.'<J " ' ' '=-

:C . ,\' ' . U ,U ' i )rj . i . : t" Cl -D
L ' " ' -" '·:. .:. : "D 'CP ·. ' ' l

l , ' ,

ŕ

, ,,,L '.,

'ji" : ' :" ; '" " "" "" i ' i . b , p .' : . . ., . ,,'
l ' " ' . P Ĺ \ '

: V-; ";'í: iZ ' ":·1. : . b " l
,

' - ' l 'Q ' ':'"' :rj . k b : , b : · ' l -¶E " "' ' ' . , , -'. , ,-,, ,,: : ,., .. " . l E",' ' " C", TJ : , b · - . i .U'

b ' ' . .. , ' ír. a i ' ' ' " ' -· - a .
J¶9 L h' ' "' 'J D . : ' : l .t: " ; i r" :' "m . ,, i ' r'.' ; : l L "řj"; ¢ŽÔ "3' : :' "' ':"' Ĺ m' E" " " l . '. ' " "" ' "

· · , J.) Š; ..ú' '?'·1 ', IS ,ty " € : ' ' ' ": R '"' ' "' "."á 1' l i ·'·-" "' ,
;^ : ' l :0' g . : - : ŠJ" Bn . % : · ,. m

: , ,'"'"; i. : 'g, ", ' ' F' i
¢ '. , : : ,'i" j ' R i 'i: """"'b .: F, '; i , l i i? i 2r"

; 'É,,! i a Ýě'g šj- l -r c;"' ^: l ',
" '""y. S ', '": ' !j—-·- -·"-sm- -"" "" '"ä' 'e%: jl' " " " " " """ " "1 =="""='"" m"

, , ·" ' · · ' , . n pimp lnopúbnnl wů·~mo ¶Kóm Miĺ,¢1 "- ' : . . , _, : D ŕ' , d múr. p¢ŮLLltu»u vmuctwK á tlck ROMAN WOJTAS
'""""'I '·.- · '""' "' ' ' '\·;'. ".' - ' ' ""'g' ' b : ' ,'.. . , ". b- . r' NmmNam mmchd Fmm &61» t a ,,,m,, ,5,. ,7µfhl

b 4· j'·: ' . ' . ' : -Mr..- Mikš FOK [Z Bbm. ' ' ' '"" ·' ' ' '·
· ' ' P

"""' ' ' ' ' " ' "' " " " ' ' ' ' " " " " " " " " " " " " ' µd E " "" " .l r '""-" au JJd 1G^,IIó |1 u~~"" ·. ·' ' ' '" ' ' -' " - ..- - · i . ' -- ' _" """ . " '"-'" "-š trčí' 't5 r - MB1O 5TAYBY ».hMmófj l& ~ .~~,«
' " "' '·. . ·- ·0 ' ; · ' ' , ' ' ' . . ,-· , : ." -, ť: i' :Zř - ' J w , . ,-. . ·7" .[l lrmmruklur8 pm výscBvbů rd. Šenov fqfika4t J.hbM

' " r'. :j. ". ' , í,. : '-elf" "": " " " ,IS - qj' bP : datum |ňl ?á17
" b, ,,-. \ ' ' " - : .l""i ·' . .. - ,'- , ' : ' ' ":' : \

. _ . - - — - Cj7" "

"'""b Oj . _y .M
u' . . - - - —~¥ 3TUPEŇ DKJK

'u,. 2c· l, :, , t ··-""" " " : """ : " : ,m,,,,,, C ĽKKA>T 20¶7UU1!J ,j
h '

'.>' ' > """'-. 'X : ' j-:' ' Č Yľ5r' Š: KOQRDINAČNI SITUACE 1,500 C.2.2 .T
l

t ,

m'" '"K a ROMAN WOjTAS
NmmNam Imw Fmm &61» "í 054. r7µfhl '
Mikš FOK [z I

|i,||.áj au JJd 1g^,iió |1
MB1O 5TAYBY ;móffj l& ~ hm.L ~¢^·0~

pm výscBvbů rd. Šenov fqfika4t J.hbM

DATUM |ňl ?á17
3TUPEŇ DKJK

mjllL;: C ĽKKA>T 20¶ 7Uul!j ¶j

KOQRDINAČNI SITUACE " Č n"' Š1:500 C.2.2 .




